
KELIONĖS PORGRAMA
Dzūkijos įdomybės - Gaidzių kopa, Meškos šikna, Ūlos akis

2025-05-01

1 DIENA
Išvyksite ryte. Kalneliais ir pušynais vinguriuojančiu Dzūkijos keliu pasieksite Dzūkijos nacionalinį parką. Dzūkijos
Nacionalinis parkas garsėja pušynais su pažintiniais takais, gamtos paminklais ir senaisiais dzūkų
kaimais. Marcinkonys. Sakoma, kad tai yra parko vartai. Marcinkonys yra vienas didžiausių Lietuvos kaimų, kuriam pradžią
kažkada davė miško žvalgų gyvenvietė. Grybai ir uogos buvo pagrindinis žmonių pragyvenimo šaltinis. 1991 m., įsteigus
Dzūkijos nacionalinį parką, Marcinkonyse įsikūrė parko direkcija. Apie dzūkų etnokultūrą galima sužinoti aplankius Marcinkonių
Etnografinį muziejų. Gražus medinės sakralinės architektūros pavyzdys yra gyvenvietės bažnyčia, pastatyta 19 a. pabaigoje.
Keliausite, kaip manoma, prie vienintelės dar tebepustomos žemyninės kopos Lietuvoje. Tai Gaidzių kopa. Dzūkijos šiluose
žemyninės kopos tęsiasi dešimtis kilometrų, bet visos jos nejudrios, o ši yra visai kaip pajūryje, tik negirdėti jūros ošimo.
Keliausite į šalia Marcinkonių kaimo esančią pelkę "Meškos šikna". Šį raistą vietiniai dzūkai taip praminė todėl, kad mamos
meškomis kaime gąsdindavo savo vaikus, kad šie nenuklystų tolį į pelkę: "Žiūrėk, meškos šikna ten už medžio!" Jūsų laukia
dzūkiško kulinarinio paveldo pietūs - bulvinė banda, grikinė babka ir arbata. Dzūkijos gamtos pasaulis labai savitas ir
turtingas. Lankysitės Zervynose. Prieš akis atgis senoji dzūkų žemės istorija, žmonių gyvenimai, papročiai, tradicijos.
Įspūdingas kraštovaizdis, senieji „aprengti" kryžiai, jaukios pirkutės - viskas paliks nepakartojamą įspūdį! Pabuvosite prie
vadinamos „Ūlos akies“. Tai viena įspūdingiausių Dzūkijos versmių, esanti Ūlos kranto terasoje. Sakoma, kad jos vanduo gali
pagelbėti nuo įvairių ligų, bet prie šaltinio tuomet tektų nueiti vos saulei nusileidus...Vakarop, atsigaivinę Dzūkijos miškų
ramybe, apgaubti dzūkų svetingumu ir etnokultūrine dvasia, grįšite į namus.

   

  

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas. 
Ekskursinė programa.
Kelionės vadovo paslaugos.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Lankomi objektai (kainos gali keistis, tikslinamos prieš kelionę):
1. Marcinkonių Etnografinio muziejaus lankymas su muziejaus gidu ~ 5 EUR/asm. 
2. Dzūkiško kulinarinio paveldo pietūs ~ 20 EUR/asm. 
3. Vietinių gidų paslaugos ~10 EUR/asm.

Pastabos
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis.
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu:
egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimas: 
8:00 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.
Grįžimas: VILNIUS ~ 20:00 val.
Informaciją apie tikslų išvykimo keliones laiką ir vietą, gido kontaktą, atsiųsime trumpąja SMS žinute nurodytu
telefono numeriu likus 1 dienai iki kelionės pradžios.
Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/dzukijos-idomybes-gaidziu-kopa-meskos-sikna-ulos-akis

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/dzukijos-idomybes-gaidziu-kopa-meskos-sikna-ulos-akis

